UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRO-REITORIA DE POS-GRADUAÇÃO

PORTARIA N9 42/20].9/PROPG, DE 26 DE NOVEMBRO DE 20].9

A PRO-REITORA DE POS-GRADUAÇÃO da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso
de suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE

Art. le - Designar os servidores abaixo nominados para, sob a presidência do
primeiro, constituir comissão examinadora dos processos seletivos de Professor Visitante
Sênior e de Professor Visitante Junior do Colégio de Humanidades, nos termos do Edital N.P
].18/2019/DDP, de 04 de novembro de 2019.

Titula r
JUAREZ VIEIRA DO NASCIMENTO - PROPG
ALESSAN DRO PINZANI - PPGFIL

HENRIQUE ESPADA RODRIGUES LAMA FILHO - PPGH
ROGÉRIO JOÃO LUNKES - PPGADM
ESTHER JEAN MA'nESON LANGDON - PPGAS

VIN ICIUS M EDINA KERN - PPGCIN
VIVIANE MARIA HEBERLE - PPGET
CARLOS JOSÉ ESPÍNDOLA - PPGG
MÁRCIA GRISO'nl - PPGICH
DANIEL DO NASCIMENTO E SALVA - PPGL
MARCA APARECIDA CREPALDI - PPGP
RICARDO LARA - PPGSS

Suplente

MARCO ANTONIO FRANCIOTTI -PPGFIL
ADRIANO LU IZ DUARTE - PPG H
JOSÉ ALONSO BORBA - PPGADM
MARN 10 TEIXEIRA PINTO - PPGAS
ANGEL FREDDY GODOY VIEIRA - PPGCIN
SÉRGIO LUIZ RODRIGUES MEDEIROS - PPGET
NAZARENO JOSE DE CAM POS - PPGG
JÚLIA GUIVANT - PPGICH
IZETE LEHMKUHL COELHO - PPGL
CARM EN MORE - PPGP

Art. 2g - A comissão acima designada ficará responsável pela análise dos seguintes
processos: 23080.062822/2019-55, 23080.063348/2019-89, 23080.063527/2019-16,
23080.063336/2019-54, 23080.063147/2019-81, 23080.063464/2019-06, 23080.062682/2019-
15, 23080.063411/2019-87, 23080.063453/2019-18, 23080.059738/2019-54,
23080.064821/2019-45, 23080.064676/2019-01.

H
F

/
CRISHANE DERANI

} istiane Deram
Pró-Reitora de Pós-Graduação

PROPG/UFSC
P(Maíla 1718/2018/GR @ O1 /08/18

Campus Universitário Reitor Jogo David Ferreíra Lima - Trindade
CEP: 88040-900 Florianópolis - SC

Telefone: (48) 3721-6313/ E-mail: propg@contato.ufsc.br